
  

OGRES  NOVADA  PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90000024455, Brīvības iela 33, Ogre, Ogres nov., LV-5001 

tālrunis 65071160, e-pasts: ogredome@ogresnovads.lv, www.ogresnovads.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES PROTOKOLA IZRAKSTS 
 

 

Ogrē, Brīvības ielā 33 Nr.2 2023.gada 16.februārī  

 

18. 

Par lokālplānojuma Ogres salas centrālajai daļai, Ogrē, Ogres nov., izstrādes darba 

uzdevuma termiņa pagarinājumu un grozījumu 2021.gada 31.martā noslēgtajā līgumā 

Nr.11-6/1 “Līgums par lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu” 

 

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2021.gada 

18.marta lēmumu “Par lokālplānojuma Ogres salas centrālajai daļai, Ogrē, Ogres nov., lai 

grozītu Ogres novada teritorijas plānojumu 2012.-2024.g., izstrādes uzsākšanu”1 (turpmāk –

Lēmums) atļauts uzsākt lokālplānojuma Ogres salas centrālajai daļai, Ogrē, Ogres nov., lai 

grozītu Ogres novada teritorijas plānojumu 2012.-2024.gadam, (turpmāk – Lokālplānojums) 

izstrādi.  Ar Lēmuma 3.punktu apstiprināts Lokālplānojuma izstrādes darba uzdevums2.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 103.punktam lokālplānojuma darba 

uzdevuma derīguma termiņš ir divi gadi, pašvaldība var pieņemt lēmumu par darba uzdevuma 

derīguma termiņa pagarināšanu, ja nav mainījušies faktiskie vai tiesiskie apstākļi, uz kuru 

pamata ir izdots darba uzdevums. Izvērtējot situāciju tika konstatēts, ka faktiskie vai tiesiskie 

apstākļi, uz kuru pamata ir izdots Lokālplānojuma izstrādes darba uzdevums, nav mainījušies. 

Pamatojoties uz Lēmuma 4.3.punktu 2021.gada 31.martā starp Pašvaldību un sabiedrību 

ar ierobežotu atbildību (turpmāk – SIA) “EJ Trans” noslēgts līgums Nr.11-6/1 “Līgums par 

lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu” (turpmāk – Līgums). Līguma pielikumā noteikts 

Lokālplānojuma izstrādes laika grafiks, saskaņā ar kuru Lokālplānojuma redakcijai jābūt 

izstrādātai līdz 2021.gada 1.decembrim, bet līdz 2022.gada 1.aprīlim Pašvaldības domei 

jāpieņem lēmums par Lokālplānojuma apstiprināšanu vai noraidīšanu. Pašvaldībā nav 

saņemta Lokālplānojuma redakcija.  

2023.gada 14.februārī Pašvaldībā saņemts SIA “EJ Trans” iesniegums (reģistrēts 

Pašvaldībā ar Nr. 2-4.1/763), kurā Pašvaldība lūgta pagarināt Līgumā noteikto 

Lokālplānojuma izstrādes termiņu. Iesniegumā sniegts skaidrojums, ka Lokālplānojuma 

izstrāde ir aizkavējusies tādēļ, ka bija nepieciešams ilgāks laiks sugu un biotopu aizsardzības 

jomas eksperta atzinuma sagatavošanai par īpaši aizsargājamajām sugām un biotopiem, kā arī 

uzņēmums, ar kuru bija noslēgta vienošanās par Lokālplānojuma izstrādi, nav izpildījis 

darbus. 2023.gada 14.februārī plkst. 15:47 Pašvaldība telefoniskajā sarunā ar SIA “EJ Trans” 

 
1 https://tapis.gov.lv/tapis/lv/downloads/114860  

https://tapis.gov.lv/tapis/lv/downloads/114861  
2 https://tapis.gov.lv/tapis/lv/downloads/114861  

https://tapis.gov.lv/tapis/lv/downloads/114860
https://tapis.gov.lv/tapis/lv/downloads/114861
https://tapis.gov.lv/tapis/lv/downloads/114861


 

 

pārstāvi noskaidroja lietas faktiskos apstākļus. Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju 

secināms, ka Lokālplānojuma izstrādes darba uzdevuma derīguma termiņa pagarināšana un 

attiecīgie grozījumi Lokālplānojuma izstrādes laika grafikā neradīs sabiedrības un Pašvaldības 

interešu aizskārumu.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

103. un 132.2.punktu, 

 

balsojot: ar 23 balsīm "Par" (Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Atvars Lakstīgala, Dace 

Kļaviņa, Dace Māliņa, Dace Veiliņa, Daiga Brante, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga, 

Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Ilmārs Zemnieks, Indulis Trapiņš, Jānis Iklāvs, Jānis 

Kaijaks, Jānis Siliņš, Kaspars Bramanis, Pāvels Kotāns, Raivis Ūzuls, Rūdolfs Kudļa, 

Santa Ločmele, Toms Āboltiņš, Valentīns Špēlis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Ogres novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt lokālplānojuma Ogres salas centrālajai daļai, Ogrē, Ogres nov., lai grozītu Ogres 

novada teritorijas plānojumu 2012.-2024.gadam, (turpmāk – Lokālplānojums) izstrādes darba 

uzdevuma termiņu līdz 2025.gada 16.februārim.   

2. Noslēgt vienošanās par grozījumu starp Ogres novada pašvaldību (turpmāk – Pašvaldība) 

un sabiedrību ar ierobežotu sabiedrību “EJ Trans” 2021.gada 31.martā noslēgtajā līgumā 

Nr.11-6/1 “Līgums par lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu” (Nr.11-6/1) (turpmāk – 

Vienošanās) saskaņā ar pielikumu.  

3. Pašvaldības Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļas telpiskajam 

plānotājam: 

3.1. piecu darba dienu laikā pēc šī lēmuma pieņemšanas ievietot to teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS); 

3.2. divu nedēļu laikā pēc šī lēmuma pieņemšanas nodrošināt paziņojuma par to 

publicēšanu Pašvaldības tīmekļa vietnē (www.ogresnovads.lv); 

3.3. nodrošināt paziņojuma par šo lēmumu publicēšanu tuvākajā Pašvaldības informatīvā 

izdevuma “Savietis” numurā; 

3.4. viena mēneša laikā pēc šī lēmuma spēkā stāšanās organizēt Vienošanās noslēgšanu.  

4.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

(Sēdes vadītāja, 

domes priekšsēdētāja E.Helmaņa paraksts) 

http://www.ogresnovads.lv/

